


Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 3

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 5

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO

No Termo de Extrato de Contrato nº. 080/2024, publicado no Diário Oficial On-line do Município
no dia 29 de maio de 2024, Onde-se lê: “VALOR TOTAL: R$ 20.393,21 (vinte mil e trezentos e
noventa e três reais e vinte e um centavos).” Leia-se: “VALOR TOTAL: R$ 40.470,22 (quarenta
mil e quatrocentos e setenta reais e vinte e dois centavos)”.  Alcobaça/ BA, 07 de junho de
2024. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal. 

Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 8

ERRATA - EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº3067, DE 29 DE MAIO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDORES

PARA ATUAREM COMO FISCAL E SUPLENTE DE

CONTRATO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais prevista no artigo 78, II e IV da Lei Orgânica do Município c/c o art. 67 da Lei

nº 8.666/93 c/c art. 3º, IV da Lei nº 10.520/02.

CONSIDERANDO  a necessidade de acompanhamento e fiscalização dos contratos a

serem celebrados pela municipalidade local;

CONSIDERANDO que,  cabe  à  Administração  Pública,  nos  termos  do  art.

67  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  dos

contratos celebrados, através de um representante;

RESOLVE:

Art.  1º -  NOMEAR  os  Servidores  Públicos  Municipais,  Sra. AGADEMA OLIVEIRA VIANA,
Matrícula  231400,  portadora  do  CPF:  370.792.635-49,  indicada  para  exercer  a  função  de

FISCAL TITULAR e o Sr. WILLANS SANTANA TARLÉ, Matricula 219140, portador do CPF nº
006.848.555-77,  indicado para  exercer  a  função  de  FISCAL  SUPLENTE referente  ao

CONTRATO: PA1062024IL102024, firmado entre o Município de Alcobaça-Ba e Pessoa Jurídica

MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA inscrita  no  CNPJ SOB Nº19.847.584/7/0001-63,  PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM CANTOR
NETO BRITO, A REALIZAR-SE NO DIA 01/06/2024, VISANDO ATENDER A REALIZAÇÃO DA
FESTIVIDADE DE ANIVERSÁRIO DE SÃO JOSÉ DISTRITO DE ALCOBAÇA - BAHIA .

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 9

PORTARIA

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

Art. 2º - Os servidores, ora nomeados desempenharão as funções inerentes à legislação

vigente e de acordo com as normas legais do direito administrativo.

Art.  3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se,  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 29 dias do mês de

maio de 2024.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº3068, DE 29 DE MAIO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDORES

PARA ATUAREM COMO FISCAL E SUPLENTE DE

CONTRATO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais prevista no artigo 78, II e IV da Lei Orgânica do Município c/c o art. 67 da Lei

nº 8.666/93 c/c art. 3º, IV da Lei nº 10.520/02.

CONSIDERANDO  a necessidade de acompanhamento e fiscalização dos contratos a

serem celebrados pela municipalidade local;

CONSIDERANDO que,  cabe  à  Administração  Pública,  nos  termos  do  art.

67  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  dos

contratos celebrados, através de um representante;

RESOLVE:

Art.  1º -  NOMEAR  os  Servidores  Públicos  Municipais,  Sra. AGADEMA OLIVEIRA VIANA,
Matrícula  231400,  portadora  do  CPF:  370.792.635-49,  indicada  para  exercer  a  função  de

FISCAL TITULAR e o Sr. WILLANS SANTANA TARLÉ, Matricula 219140, portador do CPF nº
006.848.555-77,  indicado para  exercer  a  função  de  FISCAL  SUPLENTE referente  ao

CONTRATO: PA1072024IL112024, firmado entre o Município de Alcobaça-Ba e Pessoa Jurídica

MATRIX  EMPREENDIMENTOS  LTDA inscrita  no  CNPJ SOB Nº15.324.253/0001-98,  PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM CANTOR
OSNIR ALVES, A REALIZAR-SE NO DIA 01/06/2024, VISANDO ATENDER A REALIZAÇÃO
DA FESTIVIDADE DE ANIVERSÁRIO DE SÃO JOSÉ DISTRITO DE ALCOBAÇA - BAHIA .

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

Art. 2º - Os servidores, ora nomeados desempenharão as funções inerentes à legislação

vigente e de acordo com as normas legais do direito administrativo.

Art.  3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se,  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 29 dias do mês de

maio de 2024.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.204 | Ano 12
07 de junho de 2024

Página 12

Certificação Digital: 8XZIHU7W-AZKK5IGL-3KFUFXDG-JZB7EYJU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÕES
	NOTIFICAÇÕES

	ERRATA
	ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-06-07T15:57:12-0300




